ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

         AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 011/2025

EDITAL EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE estabelecidas nas regiões dispostas nos Arts. 2º, §1° e §2°

Do Decreto Municipal nº 97/2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA/SE, com sede na com
sede na Avenida Abdon José Barreto, nº 1223 – Bairro Centro, nesta cidade, por seu
Pregoeiro Oficial, torna público que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 011/2025.
Objeto:  Contratação De Empresa Para o AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS
ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PUBLICA DE ENSINO DO
Municipio de Nossa Senhora Aparecida. A licitação será regida na forma da Lei
14.133/2021, Art. 28, I, Decreto Municipal nº 53/2024, Decreto nº 097/2024, observadas
as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: site www.licitanet.com.br
Modo de Disputa:   Aberto
Situação:  Divulgada no PNCP –
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12/12/2025 às
08:59(oito horas e cinquenta e nove minutos);
DATA E HORÁRIO PARA FASE DE LANCES: 12/12/2025, às 09:00 (nove horas).
Através do site www.licitanet.com.br –
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Por se tratar de um procedimento de registro de
preços, os recursos para cobrir as despesas decorrentes da execução de prestação de
serviços futuros do objeto desta licitação serão consignados no orçamento do Município
2024/2025, mediante as classificações funcionais programáticas específicas da
Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde de Nossa Senhora Aparecida a serem
informadas quando das emissões das ordens de serviço.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.
PARECER JURÍDICO Nº: 138/2025 - O Edital completo poderá ser obtido gratuitamente,
a partir de sua publicação, no endereço acima mencionado, no horário das 08:00 às
12:00 h, em dias de expediente na Prefeitura Municipal, ou ainda, através dos sites: site
www.licitanet.com.br, https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br e demais
informações pelos telefone (079) 3483-1212 e-mail: licita.pmaparecida@gmail.com  e
também https://www.tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/EditaisLicitacoes.aspx

Nossa Senhora Aparecida/SE, 28 de novembro de 2025.

VICTOR JOSÉ BARROS DOS SANTOS
Agente de Contratação

Pregoeiro

http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://www.nossasenhoraaparecida.se.gov.br/
mailto:licita.pmaparecida@gmail.com
https://www.tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/EditaisLicitacoes.aspx